DIÁRIO OFICIAL Nº 33149 43Quinta-feira, 16 DE JUNHO DE 2016

Humanos que adotem as providências cabíveis ao fi el
cumprimento do presente Ato.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA

Delegado Geral da Polícia Civil
Protocolo 974334

PORTARIA Nº629/2016- DIF/DRH/DGPC                        BELÉM,
10 DE JUNHO DE 2016
O Delegado Geral da Polícia Civil, no uso de suas atribuições,
conferidas pelo artigo 8º da Lei Complementar nº 022/94 (Lei
Orgânica da Polícia Civil).................
CONSIDERANDO as normas contidas no Decreto
Governamental n°2235 de 16 de julho de 1997, que dispõe
sobre a delegação de atribuições aos Secretários de Estados e
Dirigentes das Autarquias e Fundações Públicas;
CONSIDERANDO que o (a) Servidor (a) ANTONIO CARLOS
DE SOUZA PAES, PAPILOSCOPISTA, matricula n°700576/1,
no dia 28.03.2016 solicitou sua Aposentadoria através do
processo nº 2016/120900, requer ainda seu afastamento com
fundamento no §4º do art. 112 da Lei 5.810/94.
R E S O L V E:
I - Conceder ao (a) servidor (a) ANTONIO CARLOS DE SOUZA
PAES, PAPILOSCOPISTA, matricula n°701270/1, o direito de
aguardar sua Aposentadoria sem comparecer ao trabalho e sem
prejuízo de sua remuneração a contar de 30 DE JUNHO DE
2016;
II - Determinar às Diretorias Administrativas e de Recursos
Humanos que adotem as providências cabíveis ao fi el
cumprimento do presente Ato.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA

Delegado Geral da Polícia Civil
Protocolo 974336

PORTARIA Nº630/2016- DIF/DRH/DGPC                        BELÉM,
10 DE JUNHO DE 2016
O Delegado Geral da Polícia Civil, no uso de suas atribuições,
conferidas pelo artigo 8º da Lei Complementar nº 022/94 (Lei
Orgânica da Polícia Civil).................
CONSIDERANDO as normas contidas no Decreto
Governamental n°2235 de 16 de julho de 1997, que dispõe
sobre a delegação de atribuições aos Secretários de Estados e
Dirigentes das Autarquias e Fundações Públicas;
CONSIDERANDO que o (a) Servidor (a) JOSE MARIA DE
BRITO DIAS, PAPILOSCOPISTA, matricula n°700991/1,
no dia 28.03.2016 solicitou sua Aposentadoria através do
processo nº 2016/120664, requer ainda seu afastamento com
fundamento no §4º do art. 112 da Lei 5.810/94.
R E S O L V E:
I - Conceder ao (a) servidor (a) JOSE MARIA DE BRITO
DIAS, PAPILOSCOPISTA, matricula n°700991/1, o direito
de aguardar sua Aposentadoria sem comparecer ao trabalho e
sem prejuízo de sua remuneração a contar de 27 DE JUNHO
DE 2016;
II - Determinar às Diretorias Administrativas e de Recursos
Humanos que adotem as providências cabíveis ao fi el
cumprimento do presente Ato.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA

Delegado Geral da Polícia Civil
Protocolo 974337

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 663/2016- DGPC/OD/DRF
DE  14 de junho de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/241199, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CAPANEMA, a fi m de
realizar PARTICIPAÇÃO EM CURSOS
DE APERFEIÇOAMENTO, no período de 14 a 17/06/2016;
1 . PAP - MAGDALA DE
SOUZA - MAT: 5157234
2 . DPC - MARLISE
MODESTO TOURAO - MAT: 700010
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 03
(três) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 405,00 (quatrocentos
e cinco reais), perfazendo um
total de R$ 810,00 (oitocentos e dez reais), para atender
despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 973784

PORTARIA Nº 664/2016- DGPC/OD/DRF
DE  14 de junho de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/241235, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CAPANEMA, a fi m de
realizar PARTICIPAÇÃO EM CURSOS
DE APERFEIÇOAMENTO, no período de 14 a 15/06/2016;
1 . IPC - RAIMUNDO
RODRIGUES DE ALMEIDA - MAT: 62499
2 . IPC - EDILSON DA
SILVA MOTA - MAT: 5251419
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 1
1/2 (uma e meia) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 202,50
(duzentos e dois reais e cinquenta
centavos), perfazendo um total de R$ 405,00 (quatrocentos e
cinco reais), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 973789
PORTARIA Nº 665/2016- DGPC/OD/DRF
DE  14 de junho de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/241545, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SOURE, a fi m de realizar
APOIO DE TRABALHO
ADMINISTRATIVO, no período de 14 a 18/06/2016;
1 . DAS - SANCLEV
ROOSEVELT DA SILVA ARAUJO - MAT: 5917484
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 04
(quatro) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 540,00 (quinhentos
e quarenta reais), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA

Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
Protocolo 973790

PORTARIA Nº 666/2016- DGPC/OD/DRF DE  15
de junho de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/229965, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CAPANEMA, a fi m de
realizar REALIZAÇÃO DE
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 16 a 19/06/2016;
1 . IPC - ROGERIO MANOEL MARTINS PORFIRIO
- MAT: 5411807
2 . IPC - CARLOS MARTINS DA SILVA - MAT:
5234336
3 . IPC - DURVAL LUIS PAES GODIM - MAT:
57233589
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 3
1/2 (três e meia) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 472,50
(quatrocentos e setenta e dois reais e
cinquenta centavos), perfazendo um total de R$ 1.417,50 (mil
quatrocentos e dezessete reais e
cinquenta centavos), para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 974356

PORTARIA Nº 667/2016- DGPC/OD/DRF
DE  15 de junho de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016216260, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CAMETÁ, a fi m de realizar
DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 16 a 17/06/2016;
1 . IPC - CARLOS RENATO
CUNHA DOS SANTOS - MAT: 5865760
2 . DPC - MAURICIO DE
MENEZES PIRES - MAT: 57233649/1
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 1

1/2 (uma e meia) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 202,50
(duzentos e dois reais e cinquenta
centavos), perfazendo um total de R$ 405,00 (quatrocentos e
cinco reais), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 974360
PORTARIA Nº 668/2016- DGPC/OD/DRF
DE  15 de junho de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016240546, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CASTANHAL, a fi m de
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 18 a 19/06/2016;
1 . DPC - REGINA MARIA
BELEZA TAVARES - MAT: 5409446
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 1
1/2 (uma e meia) diária(s) do grupo A, no valor de R$ 142,50
(cento e quarenta e dois reais e
cinquenta centavos), para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 974362
PORTARIA Nº 669/2016- DGPC/OD/DRF DE  15
de junho de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/241718, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MÃE DO RIO, a fi m de
realizar APOIO DE TRABALHO
ADMINISTRATIVO, no dia 16/06/2016;
1 . AGMEC - HERNANI CASTRO DE FIGUEIREDO
- MAT: 58963
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 1/2
(meia) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 67,50 (sessenta e
sete reais e cinquenta centavos),
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 974363
PORTARIA Nº 670/2016- DGPC/OD/DRF
DE  15 de junho de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/241610, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CAPANEMA, a fi m de
realizar PARTICIPAÇÃO EM CURSOS
DE APERFEIÇOAMENTO, no período de 15 a 18/06/2016;
1 . MPC - RAIMUNDO DA
COSTA MONTEIRO - MAT: 5453151
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 03
(três) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 405,00 (quatrocentos
e cinco reais), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 974365
PORTARIA Nº 671/2016- DGPC/OD/DRF
DE  15 de junho de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016234205, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de
realizar APOIO DE TRABALHO
ADMINISTRATIVO, no período de 18 a 20/06/2016;
1 . ADM - RICARDO
SANTOS DE ALMEIDA - MAT: 57190550
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 02
(duas) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 270,00 (duzentos e
setenta reais), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 974367